
1 
 

  „Autogamintojų ir importuotojų asociacija“ licencijuojamos veiklos sąlygų vertinimas 2023 m. ataskaitiniu laikotarpiu (Apmokestinamieji 

gaminiai) 

Atliekų 

tvarkymo 

įstatymo 3426 

str. dalis ir 

punktas 

Veiklos sąlyga 2023 m. Organizacijos veiklos sąlygų vertinimas (Apmokestinamieji gaminiai) 

Atitinka / 

atitinka ne 

pilna apimtimi 

/ neatitinka 

veiklos sąlygą 

Licencijos turėtojas privalo laikytis šių licencijuojamos veiklos sąlygų:  

1) 

Vykdyti atliekų tvarkymo veiklos 

organizavimo plane, atliekų 

tvarkymo finansavimo schemoje, 

visuomenės švietimo ir informavimo 

atliekų prevencijos ir tvarkymo 

klausimais programoje numatytas 

priemones; 

 

• Metinės ataskaitos 4 punkto Lentelėje Nr. 3 (2-4 psl.) pateikta informacija apie 6 

2023 m. Organizacijos vykdytas apmokestinamųjų gaminių (įskaitant baterijas ir 

akumuliatorius) atliekų tvarkymo veiklos organizavimo plane numatytas priemones. 

Pirmoje priemonėje nurodoma, kad Organizacijai siekant vykdyti pareigą organizuoti 

apmokestinamųjų gaminių atliekų (įskaitant padangas, baterijas ir akumuliatorius) 

tvarkymą, sudaryti Atliekų tvarkymo įstatymo nuostatas atinkančią (-ias) sutartį (-is) 

su aplinkos ministro nustatyta tvarka išrinkta (-omis) atliekas tvarkančia (-iomis) 

įmone (-ėmis) dėl apmokestinamųjų gaminių (tame tarpe padangų, baterijų ir 

akumuliatorių) atliekų tvarkymo, atliekų surinkimo (paėmimo) iš transporto 

priemonių techninės priežiūros ir remonto paslaugas teikiančių įmonių, padangų bei 

baterijų ir akumuliatorių platinimo vietų, šių atliekų vežimo, perdavimo tokias 

atliekas tvarkyti turinčiam teisę atliekų tvarkytojui, paruošimo naudoti, naudojimo) 

ir bendradarbiauti tvarkant minėtas apmokestinamųjų gaminių atliekas. Pateikiama 

paslaugų teikimo sutartis Nr. 2023/01/27.  

Antroje priemonėje nurodoma, kad  Organizacija numačiusi finansuoti pagal 

sudarytas sutartis suteiktas atliekų tvarkymo paslaugas. Pateikiama informacija, jog 

2023 m. Organizacija finansavo apmokestinamųjų gaminių atliekų tvarkymo 

paslaugas. Skirta lėšų suma  1067758,24 EUR. Pagal pateiktus įrodančius 

dokumentus, UAB ,,Žalvaris“ sąskaitas faktūras (ZGM Nr. 2304001, ZGM Nr. 

2312001, ZGM Nr. 2310001, ZGM Nr. 2307001, ZGM Nr. 2401001, 

ZGM2401003K) Organizacija apmokėjo  1067758,24 EUR be PVM ( 1291987,47 

EUR su PVM). 

Trečioje priemonėje nurodoma, kad Organizacija bendradarbiauja su Lietuvos 

savivaldybėmis ir (ar) regioniniais atliekų tvarkymo centrais (pagal poreikį sudarant 

sutartis/susitarimus) dėl apmokestinamųjų gaminių atliekų surinkimo bei visuomenės 

informavimo ir švietimo.  

Ketvirtoje priemonėje nurodoma, kad bendradarbiaujant su automobiliams skirtų 

baterijų ir akumuliatorių, pramoninių  

Atitinka ne 

pilna apimtimi 



2 
 

akumuliatorių, nešiojamų baterijų platintojais pagal sutartis, sudarytas Atliekų 

tvarkymo įstatymą atitinkančias nuostatas dėl pramoninių (bet kokios cheminės 

sudėties ir kilmės) akumuliatorių, automobiliams skirtų baterijų ir akumuliatorių 

(surenkant privačiose nekomercinės paskirties transporto priemonėse naudotų 

baterijų ir akumuliatorių atliekas nemokamai ir nereikalaujant pirkti naujų), 

nešiojamų baterijų atliekų priėmimo (surinkimo) vietų įrengimo ir eksploatavimo.  

Penktoje priemonėje nurodoma, kad bendradarbiaujant su savivaldybėmis ir 

regioniniais atliekų tvarkymo centrais sudarytos sutartys dėl padangų atliekų 

surinkimo ir galutinio jų sutvarkymo, visuomenės informavimo ir švietimo, bei 

dalinio finansavimo savivaldybių didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelių 

eksploatacijos.  

Šeštoje priemonėje nurodoma, sudarytų sutarčių įsipareigojimų vykdymo kontrolė.  

• Organizacija nurodo (Priedas Nr. 4) jog atliekų tvarkymo organizavimo veiklą 

visos šalies savivaldybės organizuoja skirtingai. Vienose savivaldybėse savivaldybių 

administracijos aktyviai domisi atliekų tvarkymo organizavimu jų teritorijose, o 

kitose visos atliekų tvarkymo organizavimo funkcijos yra pavestos regioniniams 

atliekų tvarkymo centrams (toliau – RATC). Būtent dėl šios priežasties prie 3 

priemonės įgyvendinimo yra nurodyta, kad Organizacija bendradarbiauja su Lietuvos 

savivaldybėmis ir (ar) regioniniais atliekų tvarkymo centrais. Atkreipiame dėmesį, 

kad jungtukų kombinacija IR (AR) reiškia, jog Organizacija (atsižvelgdama į realią 

situaciją atitinkamose savivaldybėse) gali pasirinkti bendradarbiauti ir su savivaldybe 

ir su RATC arba tik su RATC arba tik su savivaldybe. Akmenės rajono savivaldybei, 

Birštono savivaldybei, Biržų rajono savivaldybei, Jonavos rajono savivaldybei, 

Kaišiadorių rajono savivaldybei, Pakruojo rajono savivaldybei, Pasvalio rajono 

savivaldybei, Prienų rajono savivaldybei, Radviliškio rajono savivaldybei, Raseinių 

rajono savivaldybei, Rokiškio rajono savivaldybei, Šiaulių miesto savivaldybei, kaip 

ir kitoms Lietuvos respublikos savivaldybėms 2023m. rugsėjo mėn. 28 d. buvo siųsti 

kvietimai sudaryti bendradarbiavimo sutartis dėl komunalinių atliekų tvarkymo 

sistemas papildančių apmokestinamųjų gaminių (padangų, vidaus degimo variklių 

tepalo, kuro, oro filtrų, automobilinių hidraulinių (tepalinių) amortizatorių, baterijų ir 

akumuliatorių) ir alyvos atliekų surinkimo sistemų diegimo savivaldybių teritorijose, 

taip pat dėl galimo bendradarbiavimo siekiant informuoti ir šviesti savivaldybės 

gyventojus kaip  tinkamai tvarkyti apmokestinamųjų gaminių ir alyvos atliekas. Tik 

Rokiškio savivaldybė pageidavo sudaryti bendradarbiavimo sutartį. 

• Sutartys dėl padangų atliekų surinkimo savivaldybių įrengtose didelių 

gabaritų atliekų surinkimo aikštelėse ir šių aikštelių eksploatavimo dalinio 

finansavimo su UAB „Alytaus regiono atliekų tvarkymo centras“ ir VšĮ „Šiaulių 



3 
 

regiono atliekų tvarkymo centras“ nebuvo pasirašytos. 

• Organizacija pateikia informaciją apie finansavimo schemos įgyvendinimą. 

Metinės ataskaitos 16 punkto Lentelėje Nr. 7 informacija apie 2023 m.  Organizacijos 

vykdytas Visuomenės švietimo ir informavimo apmokestinamųjų gaminių atliekų 

tvarkymo klausimais programoje numatytas priemones. Lentelėje Nr. 7 pateiktos 6 

priemonė, iš jų 2 priemonės tęstinės ir 4 netęstinės. Nurodoma kiekvienos priemonės 

įvykdymo datą, įgyvendinimo apimtį (skaitine reikšme) ir skirta lėšų suma. 

2) 

Organizuoti gaminių ar pakuočių 

atliekų tvarkymą ir dalyvauti 

organizuojant komunalinių atliekų 

sraute susidarančių gaminių ar 

pakuočių atliekų tvarkymą 

savivaldybių organizuojamose 

komunalinių atliekų tvarkymo 

sistemose ir įvykdyti gamintojams ir 

importuotojams Vyriausybės 

nustatytas gaminių ar pakuočių 

atliekų tvarkymo užduotis; 

• Metinės ataskaitoje pateiktas sudarytų sutarčių, susijusių su atliekų tvarkymo 

organizavimo veikla, ir dokumentų, susijusių su dalyvavimu savivaldybių 

organizuojamose komunalinių atliekų tvarkymo sistemose, sąrašas  

• Informacija apie sutartis pateikiama nurodant kiekvienos sutarties sudarymo datą, 

galiojimo terminą, sutarties objektą. 

• Departamentas 2023 m. rugsėjo 18 d. atliko Organizacijos patikrinimą, kurio tikslas 

patikrinti ar Organizacija 2023 m. vykdė prievolę, nustatytą Lietuvos Respublikos 

atliekų tvarkymo įstatymo 3419 straipsnio 3 dalyje, Šiaulių regione. Patikrinimo metu 

nustatyta, kad Organizacija neturi 2023 m. galiojančios sutarties su Šiaulių 

regiono savivaldybėmis (arba komunalinių atliekų tvarkymo sistemos 

administratoriumi, kuriam pavesta administruoti komunalinių atliekų 

tvarkymo sistemą) dėl padangų atliekų surinkimo savivaldybių įrengtose 

DGASA ir šių aikštelių eksploatavimo dalinio finansavimo kaip numatyta 

Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymo 3419 straipsnio 3 dalies 1 

punkte; Organizacija dėjo pastangas pasirašyti sutartį dėl padangų atliekų surinkimo 

Šiaulių regiono savivaldybių įrengtose DGASA ir šių aikštelių eksploatavimo dalinio 

finansavimo, tačiau nepavykus abiem šalims susitarti, sutartis nebuvo pasirašyta. 

Departamentas 2023 m. rugsėjo 19 d. raštu Nr. AD5-20548 „Dėl „Gamintojų ir 

importuotojų asociacija“ neplaninio patikrinimo“ Aplinkos apsaugos agentūrai 

pateikė patikrinimo akto Nr. PA-4049 el. dokumento nuorašą. 

• Sutartys dėl padangų atliekų surinkimo savivaldybių įrengtose didelių 

gabaritų atliekų surinkimo aikštelėse ir šių aikštelių eksploatavimo dalinio 

finansavimo su UAB „Alytaus regiono atliekų tvarkymo centras“ ir VšĮ „Šiaulių 

regiono atliekų tvarkymo centras“ nebuvo pasirašytos. 

Organizacija nurodo, jog naudotų padangų atliekos iš Šiaulių regiono atliekų 

tvarkymo centro 2023 metais buvo vežamos pagal 2017m. spalio 23 dienos 

bendradarbiavimo sutartį Nr.S-17-250 (pateikti išvežimo važtaraščiai Priedas Nr. 5), 

iš Alytaus regiono atliekų tvarkymo centro – pagal padangų atliekų sutvarkymo 

susitarimą Nr.1 (Priedas Nr. 7) (pateikti išvežimo važtaraščiai Priedas Nr. 6). 

Nepavykus susitarti kitaip, organizacija traktuoja, kad nemokamas padangų atliekų 

Atitinka ne 

pilna apimtimi 



4 
 

sutvarkymas yra užskaitomas kaip dalinis didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelių 

finansavimas.  

• Departamentas 2024 m. gegužės 16 d. atliko Organizacijos patikrinimą, kurio 

tikslas Organizacijos 2023 m. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nustatytų 

apmokestinamųjų gaminių atliekų naudojimo ir (ar) perdirbimo užduočių įvykdymo 

vertinimas. Patikrinimo metu nustatyta, kad apmokestinamųjų gaminių (įskaitant 

baterijas ir akumuliatorius) atliekų naudojimo ir (ar) perdirbimo užduotys yra 

įvykdytos. Departamentas 2024 m. gegužės 20 d. raštu AD5-10877 „Dėl 

„Autogamintojų ir importuotojų asociacija“ neplaninio patikrinimo“ Aplinkos 

apsaugos agentūrai pateikė patikrinimo akto Nr. PA-1869 el. dokumento nuorašą. 

3) 

Licencijuojamos veiklos priežiūrą 

atliekančiai institucijai Vyriausybės 

ar jos įgaliotos institucijos nustatyta 

tvarka pateikti atliekų tvarkymo 

veiklos organizavimo plano 

vykdymo ir atliekų tvarkymo 

finansavimo schemoje, visuomenės 

švietimo ir informavimo atliekų 

prevencijos ir tvarkymo klausimais 

programoje numatytų priemonių 

įgyvendinimo ataskaitą; 

• Organizacija laiku (2024 m. kovo 15 d.) raštu Nr. 240315 „Dėl 2023 m. ataskaitų“ 

pateikė Metinę ataskaitą su priedais už 2023 m. ataskaitinį laikotarpį, kaip tai 

numatyta Tvarkos aprašo 27 punkte. 

• Organizacija 2024 m. birželio 10 d. raštu Nr. 20240610 pateikė pakoreguotą Metinę 

ataskaitą už 2023 m. ataskaitinį laikotarpį. 

 

Atitinka 

4) 

Kartu su šios dalies 3 punkte 

nurodyta ataskaita licencijuojamos 

veiklos priežiūrą atliekančiai 

institucijai pateikti pagal veiklos 

patikrinimo techninę užduotį 

auditoriaus parengtą faktinių 

pastebėjimų ataskaitą ir šią ataskaitą 

paskelbti licencijos turėtojo interneto 

svetainėje; 

Kartu su Metine ataskaita pateikta nepriklausomo auditoriaus faktinių pastebėjimų 

ataskaita pagal Licencijuotos gamintojų ir importuotojų organizacijos veiklos 

patikrinimo techninės užduoties, patvirtintos Aplinkos apsaugos departamento prie 

Aplinkos ministerijos direktoriaus įsakymu Nr. AD1-93 „Dėl Licencijuotos 

gamintojų ir importuotojų organizacijos veiklos patikrinimo techninės užduoties 

patvirtinimo“, 1 priedą, ataskaita nepaskelbta licencijos turėtojo interneto 

svetainėje (arba tokios informacijos rasti nepavyko. Informacija tikrinta 2025 m. 

vasario 5 d.). 

Atitinka ne 

pilna apimtimi 

5) 

Kartu su šios dalies 3 punkte 

nurodyta ataskaita licencijuojamos 

veiklos priežiūrą atliekančiai 

institucijai pateikti metinių finansinių 

ataskaitų rinkinį kartu su auditoriaus 

išvada; 

Kartu su Metine ataskaita pateikta nepriklausomo auditoriaus išvada kaip tai 

numatyta Atliekų tvarkymo įstatymo 3426 str. 1 d. 5 punkte. 

Atitinka 



5 
 

6) 

Licencijuojamos veiklos priežiūrą 

atliekančiai institucijai Vyriausybės 

ar jos įgaliotos institucijos nustatyta 

tvarka kas ketvirtį teikti informaciją 

apie praėjusį ketvirtį vykdytas atliekų 

tvarkymo veiklos organizavimo 

plane, atliekų tvarkymo finansavimo 

schemoje, visuomenės švietimo ir 

informavimo atliekų prevencijos ir 

tvarkymo klausimais programoje 

numatytas priemones; 

 

• Organizacija 2023 m. I-IV ketv. tarpines ataskaitas apie vykdytas apmokestinamųjų 

gaminių (įskaitant baterijas ir akumuliatorius) atliekų tvarkymo veiklos organizavimo 

plane ir švietimo programoje numatytas priemones bei finansavimo schemos 

vykdymą pateikia savo interneto svetainėje (nuoroda https://agia.lt/2023-m-veiklos-

ir-svietimo-programu-ataskaitos/).   

 

Atitinka 

7) 

Vyriausybės ar jos įgaliotos 

institucijos nustatyta tvarka ir 

terminais licencijas išduodančiai 

institucijai kiekvienais metais 

pateikti dokumentą, įrodantį, kad 

elektros ir elektroninės įrangos, 

alyvos, baterijų ir akumuliatorių, 

pakuočių atliekų ar eksploatuoti 

netinkamų transporto priemonių 

tvarkymas bus finansuojamas 

(taikoma elektros ir elektroninės 

įrangos, alyvos, baterijų ir 

akumuliatorių, pakuočių atliekų ar 

eksploatuoti netinkamų transporto 

priemonių tvarkymo organizavimo 

licencijas turintiems licencijos 

turėtojams). 

Informacija teikiama Aplinkos apsaugos agentūrai 

Nevertinama 

8) 

Sudaryti šio Įstatymo 30 straipsnio 16 

dalyje nurodytas gaminių atliekų 

tvarkymo organizavimo finansavimo 

sutartis ir (ar) pakuočių atliekų 

tvarkymo organizavimo ir 

finansavimo sutartis bei šiose 

sutartyse ir šio Įstatymo 342 

straipsnio 5 dalyje ir Pakuočių ir 

pakuočių atliekų tvarkymo įstatymo 

Aktualu tik organizacijoms dėl elektros ir elektroninės įrangos ir pakuočių atliekų 

tvarkymo. 

Nevertinama 

https://agia.lt/2023-m-veiklos-ir-svietimo-programu-ataskaitos/
https://agia.lt/2023-m-veiklos-ir-svietimo-programu-ataskaitos/


6 
 

10 straipsnio 5 dalyje nustatyta tvarka 

finansuoti komunalinių atliekų sraute 

susidarančių gaminių ar pakuočių 

atliekų tvarkymą savivaldybių 

organizuojamose komunalinių 

atliekų tvarkymo sistemose ir 

komunalinių atliekų sraute 

susidarančių pakuočių atliekų 

rūšiuojamojo surinkimo sistemos 

infrastruktūros priežiūrą, atnaujinimą 

ir plėtrą pagal Pakuočių ir pakuočių 

atliekų tvarkymo įstatymo 10 

straipsnio 4 dalies 2 punkte nurodytus 

būtinuosius reikalavimus 

komunalinių atliekų sraute 

susidarančių pakuočių atliekų 

rūšiuojamojo surinkimo ir vežimo 

paslaugos teikimui; 

9) 

Sudaryti šio Įstatymo 30 straipsnio 16 

dalyje nurodytas bendradarbiavimo 

sutartis bei šiose sutartyse ir 

Pakuočių ir pakuočių atliekų 

tvarkymo įstatymo 10 straipsnio 5 

dalyje nustatyta tvarka finansuoti 

komunalinių atliekų sraute 

susidarančių pakuočių atliekų 

rūšiuojamojo surinkimo sistemos 

infrastruktūros priežiūrą, atnaujinimą 

ir plėtrą, jeigu planuojama Pakuočių 

ir pakuočių atliekų tvarkymo 

įstatymo 10 straipsnio 4 dalies 2 

punkte nurodytus aplinkos ministro 

nustatytus būtinuosius reikalavimus 

viršijanti komunalinių atliekų sraute 

susidarančių pakuočių atliekų 

rūšiuojamojo surinkimo sistemos 

infrastruktūros plėtra (taikoma 

Aktualu tik organizacijoms dėl pakuočių atliekų tvarkymo. 

Nevertinama 



7 
 

Organizacijoms, kurioms išduota 

pakuočių atliekų tvarkymo 

organizavimo licencija); 

10) 

Sudaryti Pakuočių ir pakuočių atliekų 

tvarkymo įstatymo 10 straipsnio 4 

dalies 3 punkte nurodytas sutartis dėl 

komunalinių atliekų sraute 

susidarančių pakuočių atliekų, 

rūšiuojamojo surinkimo būdu 

surinktų savivaldybių 

organizuojamose komunalinių 

atliekų tvarkymo sistemose, 

paruošimo naudoti, įskaitant pradinį 

apdorojimą, naudojimo bei šiose 

sutartyse ir Pakuočių ir pakuočių 

atliekų tvarkymo įstatymo 10 

straipsnio 5 dalyje nustatyta tvarka 

apmokėti rūšiuojamojo surinkimo 

būdu savivaldybių organizuojamose 

komunalinių atliekų tvarkymo 

sistemose surinktų pakuočių atliekų 

paruošimo naudoti, įskaitant pradinį 

apdorojimą, naudojimo išlaidas 

(taikoma Organizacijoms, kurioms 

išduota pakuočių atliekų tvarkymo 

organizavimo licencija); 

Aktualu tik organizacijoms dėl pakuočių atliekų tvarkymo. 

Nevertinama 

11) 

Praėjusių finansinių metų turto, 

nuosavo kapitalo, finansavimo sumų 

ir įsipareigojimų balansas turi būti 

teigiamas; 

Vertinant Organizacijos 2023 m. finansinės būklės ataskaitą, kurioje nurodyta, kad: 

Turtas (ilgalaikis + trumpalaikis) – 825+ 743 347 = 744 172 Eur; 

Nuosavas kapitalas (dalininkų + rezervai + neliečiamas) – 4000+ 0+0 = 4000 Eur; 

Įsipareigojimai (ilgalaikiai + trumpalaikiai) – 0+720 544=720 544 Eur; 

finansinių metų turto, nuosavo kapitalo, finansavimo sumų ir įsipareigojimų balansas 

yra teigiamas ir lygus (Turtas – Nuosavas kapitalas – įsipareigojimai) 744 172 – 4000 

– 720 544 = 19 628  Eur. 

Atitinka 

12) 

Sudaryti šio Įstatymo 3433 straipsnio 

2 dalyje nurodytas sutartis bei šiose 

sutartyse ir šio Įstatymo 3433 

straipsnio 3 dalyje nustatyta tvarka 

Aktualu tik organizacijoms dėl tabako gaminių su filtrais ir (ar) filtrų, parduodamų 

naudoti kartu su tabako gaminiais, atliekų tvarkymo 

Nevertinama 



8 
 

finansuoti atliekų, išmestų į viešas 

surinkimo sistemas, ir šiukšlių 

išrinkimą ir tvarkymą; 

13) 

Sudaryti šio Įstatymo 3436 straipsnio 

2 dalyje nurodytas sutartis bei šiose 

sutartyse ir šio Įstatymo 3436 

straipsnio 3 dalyje nustatyta tvarka 

finansuoti šiukšlių išrinkimą ir 

tvarkymą 

Aktualu tik organizacijoms dėl drėgnųjų servetėlių ir (ar) oro balionėlių šiukšlių 

tvarkymo 

Nevertinama 

14) 

Sudaryti šio Įstatymo 3439 straipsnio 

2 dalyje nurodytas sutartis bei šiose 

sutartyse ir šio Įstatymo 3439 

straipsnio 3 dalyje nustatyta tvarka 

finansuoti atliekų, pristatytų į uostų 

priėmimo įrenginius arba kitas 

lygiavertes surinkimo sistemas, 

atskirą surinkimą ir tolesnį tvarkymą 

Aktualu tik organizacijoms dėl žvejybos įrankių, kurių sudėtyje yra plastiko, atliekų 

tvarkymo 

Nevertinama 

15) 

Sudaryti Pakuočių ir pakuočių atliekų 

tvarkymo įstatymo 10 straipsnio 42 

dalyje nurodytas sutartis bei šiose 

sutartyse ir Pakuočių ir pakuočių 

atliekų tvarkymo įstatymo 

10 straipsnio 52 dalyje nustatyta 

tvarka finansuoti atliekų, išmestų į 

viešas surinkimo sistemas, ir šiukšlių 

išrinkimą ir tvarkymą 

Aktualu tik organizacijoms dėl pakuočių atliekų tvarkymo. 

Nevertinama 

 

 


